PAGE
6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 27.12.2022 № 1244
«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

на 2022-2025 годы»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 27.12.2022 № 1244 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2022-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы на 2022 – 2025 годы составляет 177,1 тыс. руб.

В том числе по годам ее реализации:

2022 год – 42,1 тыс. руб.,

2023 год – 45,0 тыс. руб.,

2024 год – 45,0 тыс. руб.,

2025 год – 45,0 тыс. руб.,

в том числе по источникам финансирования: из средств местного бюджета – 177,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 год – 42,1 тыс. руб.,

2023 год – 45,0 тыс. руб.,

2024 год – 45,0 тыс. руб.,

2025 год – 45,0 тыс. руб.

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.3. Раздел «Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
2. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
П.Ф. Мельника.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
        Глава
Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«02» марта 2023 г.

№ 148

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 02 марта 2023 г.
	№ 148

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Исполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Всего:
	42,1
	45,0
	45,0
	45,0
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»; Отдел ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	местный бюджет
	42,1
	45,0
	45,0
	45,0
	Х

	Подпрограмма «Обеспечение антитеррористической защищенности мест с массовым пребыванием людей и объектов на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	27,1
	30,0
	30,0
	30,0
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

	местный бюджет
	27,1
	30,0
	30,0
	30,0
	Х

	1. Паспортизация мест массового пребывания людей в пределах территории округа
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	2. Осуществление контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	3. Привлечение добровольной народной дружины Ленинск-Кузнецкого муниципального

округа к оказанию содействия правоохранительным органам и органам местного самоуправления в обеспечении правопорядка и общественной безопасности при проведении общественно-политических и культурно-массовых мероприятий
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	4. Техническое обслуживание систем охранной сигнализации, комплекса технических средств
АПС и систем оповещения людей, систем видеонаблюдения.

Организация охраны и антитеррористической защищенности учреждений культуры
	Всего:
	27,1
	30,0
	30,0
	30,0
	Х

	местный бюджет
	27,1
	30,0
	30,0
	30,0
	Х

	5. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения в учреждениях образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	6. Организация охраны и антитеррористической

защищенности учреждений образования
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	2. Подпрограмма «Противодействие организованной преступности, проявлениям экстремизма и терроризма»
	Всего:
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

	местный бюджет
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Х

	1. Осуществление мониторинга деятельности политических, религиозных и общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	2. Мониторинг средств массовой информации с целью выявления материалов радикального и экстремистского содержания
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	3. Осуществление профилактической работы в молодежной среде
	Всего:
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Х

	местный бюджет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Х

	4. Проведение лекций и бесед на правовую тематику
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Реализация социальных проектов и программ, направленных на патриотическое воспитание молодежи
	Всего:
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Х

	местный бюджет
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Х

	6. Информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Всего:
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Х

	местный бюджет
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Х

	7. Проведение учебных тренировок с персоналом муниципальных учреждений социальной сферы
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 02 марта 2023 г.
	№ 148

5. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение показателя
	Исполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

	Осуществление мониторинга деятельности политических, религиозных и общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»;

Отдел ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа.

	Количество проведенных мероприятий  по осуществлению профилактической работы в молодежной среде
	ед.
	40
	40
	40
	40

	Количество проведенных мероприятий (проведение лекций и бесед на правовую тематику)
	ед.
	72
	72
	72
	72

	Количество проведенных мероприятий по реализации социальных проектов и программ, направленных на патриотическое воспитание молодежи
	ед.
	432
	432
	432
	432

	Количество размещенных информационных материалов по информированию населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	ед.
	1000
	1000
	1000
	1000

	Количество проведенных учебных тренировок на готовность руководителей и работников муниципальных учреждений к действиям по предотвращению и пресечению террористических актов
	ед.
	70
	70
	70
	70

	Уровень паспортизации мест массового пребывания людей в пределах территории округа
	%
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Степень осуществления контроля за выполнением требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей
	%
	100
	100
	100
	100

	Доля обеспеченности средствами антитеррористической защищенности объектов, находящихся в ведении муниципального образования
	%
	100
	100
	100
	100

	Техническое обслуживание АПС и систем оповещения людей в учреждениях социального обслуживания населения

Установка и техническое обслуживание систем видеонаблюдения в учреждениях образования
	%
	100
	100
	100
	100

	Уровень защищенности образовательных учреждений
	%
	100
	100
	100
	100

	Уровень обеспечения безопасности городских массовых мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100